



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD-PI
GABINETE DO PREGOEIRO 6 - SEAD

TERMO DE ADJUDICAÇÃO N.º _COM RECURSO/2024/SEAD-PI/DL /GP/PREG6 Teresina/PI, 17 de dezembro de 2024.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00002.000845/2023-80

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024/SEAD

Trata-se do Pregão Eletrônico nº 008/2024/SEAD, que tem como objeto **Registro de Preços com vistas a subsidiar AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, para atender as necessidades da Secretaria de Estado da Administração do Piauí - SEAD e demais órgãos e entes que compõem a Administração Pública Estadual**, conforme o consignado no Edital, Termo de Referência e demais anexos, considerando a plena regularidade e legalidade do procedimento licitatório, e com base no art. 13, inciso V no Decreto Estadual nº 7.482/2021 no item 12.1 do Edital do Pregão Eletrônico nº 008/2024/SEAD, considerando que houve recurso nos lotes 3, 5, 13, 22 e 23, o Secretário de Administração do Estado do Piauí - SEAD, decidiu ADJUDICAR, o objeto do Pregão Eletrônico nº 008/2024, em favor da empresa abaixo supracitada:

Lotes Adjudicados: 3, 5, 13, 22 e 23

Abertura das propostas de Preços: 14/11/2024, às 09:00h

Sessão de Disputa de Preços: 18/11/2024, às 10:00h

LOCAL: <https://www.licitacoes-e.com.br>

Pregoeira: Valdirene Oliveira Machado Luz

Datas da Adjudicação no sistema licitacao-e: 18/12/2024

LOTES: 03 E 13**RAZÃO SOCIAL: EVOLUCAO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA****CNPJ: 42.336.259/0001-58****ENDEREÇO: Rua Henrique Dias, nº 1111, Bairro Vermelha, Teresina – PI, CEP: 64019-330****CONTATO: (86) 9 9465-6844****E-MAIL: evolucaopidistribuidora@gmail.com****REPRESENTANTE: Ariana Teixeira de Sousa Ivo****SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: VENCEDORA****LOTE 03**

ITEM	QTD.	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	1523	UND	Cobertura para órbita – 99x220cm (padrões ABNT).	ARAQEN	R\$ 24,06	R\$ 36.643,38
02	25242	PCT	Saco plástico lixo, capacidade 50 l, cor branca, apresentação peça única, largura 63 cm, altura 80 cm, características adicionais leitoso, 3 micra, símbolo de substância infectante e, aplicação hospitalar (Pacote com 100 unidades).	RAVA	R\$ 22,96	R\$ 579.556,32
03	69520	PCT	Saco para coleta de lixo hospitalar; confeccionado em polietileno; branco leitoso; com símbolo de resíduo infectante, classe II, tipo a; com capacidade de 100 litros, sem lacre. Pacote com 100 unidades	RAVA	R\$ 42,92	R\$ 2.983.798,40

Valor Total do Lote 03: R\$ 3.599.998,10 (Três milhões, quinhentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e oito reais e dez centavos)**LOTE 13**

ITEM	QTD.	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	8394	LITRO	Ácido muriático em líquido composto de hcl + h2o incolor para limpeza em geral acondicionado em frasco contendo 1 litro.	LIMPA FÁCIL	R\$ 4,35	R\$ 36.513,90
02	15960	CAIXA	Água sanitária, frasco de 01 litro, composição química a: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor de c loro ativo variável de 2 a 2, 5%. Cor: incolor, aplicação: lavagem, desinfetante de uso geral e alvejante de azulejos, roupas e pias. Caixa com 12 litros.	DULAGO	R\$ 24,50	R\$ 391.020,00
03	2068	CAIXA	Amaciante bactericida de roupa, aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado. Frasco de 2 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosqueada. Caixa com 06 unidades.	DULAGO	R\$ 45,89	R\$ 94.900,52

04	15230	UND	Aromatizante sanitário (desodorizador) completo, com cesto e refil de 48x35g, para higienização e aromatização, em blocos e aromas variados	NOBRE	R\$ 2,87	R\$ 43.710,10
05	3066	UND	Aparelho desodorizador automático.	GLADE	R\$ 75,60	R\$ 231.789,60
06	696	CAIXA	Cera líquida incolor acrílica, antiderrapante, impermeabilizante, aplicação em limpeza de pisos. Embalagem de 750 ml. Caixa com 12 unidades	PONTAL	R\$ 69,98	R\$ 48.706,08
07	5691	PCT	Cloro granulado ação 3 X 1-Pacote com 1 kg	GENCO	R\$ 28,84	R\$ 164.128,44
08	5074	UND	Desodorizador líquido para banheiro - Embalagem de 400 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	DOM LINE	R\$ 14,50	R\$ 73.573,00
09	4013	UND	Desengordurante diluído para Cozinha, embalagem com 500 ML, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	NOBRE	R\$ 4,90	R\$ 19.663,70
10	3107	UND	Desentupidor em pó, 300g para aplicação em ralos de esgotos e pia.	SANY	R\$ 7,25	R\$ 22.525,75
11	2113	CAIXA	Desincrustaste para remoção de manchas e limpeza de vazios sanitários. Cx /12 de 1.000 ml.	UNICLEAN	R\$ 39,15	R\$ 82.723,95
12	9238	CAIXA	Desinfetante, líquido, 1000 ml, em aromas variados. Caixa com 12 unidades.	DULAGO	R\$ 43,45	R\$ 401.391,10
13	6418	UND	Desinfetante - Bactericida e germicida, para pias, ralos, latas de lixo e vasos sanitários, líquido, Embalagem 1000 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	DULAGO	R\$ 4,55	R\$ 29.201,90
Valor Total do Lote 13: R\$ 1.639.848,04 (Um milhão, seiscentos e trinta e nove mil, oitocentos e quarenta e oito reais e quatro centavos)						
Valor Total dos Lotes 03 e 13: R\$ 5.239.846,14 (Cinco milhões, duzentos e trinta e nove mil, oitocentos e quarenta e seis reais e catorze centavos)						

LOTE: 05**RAZÃO SOCIAL: EMANUEL DE A PEREIRA LTDA (MEDIC DISTRIBUIDORA)****CNPJ: 30.217.256/0001-16****ENDEREÇO: Rua Camélias, nº 1112, Bairro Morada do Sol, Teresina-PI - CEP 64056-255**

CONTATO: (86) 3216-6822**E-MAIL:** medicdistribuidorapi@gmail.com**REPRESENTANTE:** Emanuel de Araujo Pereira**SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO:** VENCEDORA

LOTE 05						
ITEM	QTD.	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	2065	UND	Estopa branca para polimento - saco com 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	VONDER	R\$ 6,95	R\$ 14.351,75
02	83239	PCT	Saco plástico para acondicionar lixo de polietileno de alta densidade, com três micras de espessura por parede - capacidade para 100 litros - entrega em pacote com 5 unidades.	PLASTICO JUREMA / CEPEL	R\$ 3,00	R\$ 249.717,00
03	38107	PCT	Saco de lixo 200 litros, super reforçado, cor preta com 100 unidades.	PLASTICO JUREMA / CEPEL	R\$ 65,84	R\$ 2.508.964,88
04	122478	PCT	Saco para lixo em plástico, 30 litros, cor preta pacote com 10 unidades. Embalagem para fornecimento; pacote com 10 (Dez) unidades; fabricação de acordo com as normas NBR 9190 e 9195.	PLASTICO JUREMA / CEPEL	R\$ 1,90	R\$ 232.708,20
05	86042	PCT	Saco para lixo, em plástico resistente, com capacidade para 15 litros, embalados em pacote com 20 sacos.	PLASTICO JUREMA / CEPEL	R\$ 2,55	R\$ 219.407,10
06	108134	PCT	Saco para lixo em plástico, 50 litros, cor preta pacote com no mínimo 10 unidades. Indicado para descartes de resíduos em geral, fabricado em polietileno de baixa densidade, reciclável.	PLASTICO JUREMA / CEPEL	R\$ 2,80	R\$ 302.775,20
07	2195	UND	Saco, material plástico, capacidade 3 kg, características adicionais bobina picotada, altura 35 cm, largura 25 cm	PLASTICO JUREMA / CEPEL	R\$ 14,75	R\$ 32.376,25
08	1415	MILHEIRO	Saco, material plástico, altura 30 cm, largura 20 cm, transmitância transparente, gramatura 0,20 g/m2.	PLASTICO JUREMA / CEPEL	R\$ 34,13	R\$ 48.293,95
09	8901	UND	Saco descartável de papel para aspirador de pó.	PLASTICO JUREMA / CEPEL	R\$ 17,82	R\$ 158.615,82
10	8299	ROLO	Saco plástico transparente para alimentos, 3 kg, Rolo com 100 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade indeterminado e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	PLASTICO JUREMA / CEPEL	R\$ 4,27	R\$ 35.436,73
Valor Total do Lote 05: R\$ 3.802.646,88 (Três milhões, oitocentos e dois mil, seiscentos e quarenta e seis reais e oitenta e oito centavos)						

LOTES: 22 E 23**RAZÃO SOCIAL: LIGIA B FELIX EMPREENDIMENTOS COMERCIO E SERVICO LTDA (LBF EMPREENDIMENTOS)****CNPJ: 29.495.004/0001-70****ENDEREÇO: Avenida Honorio de Paiva, nº 985, Sala A, Bairro Piçarra, Teresina/PI - CEP 64015-125****CONTATO: (86) 9 9907-0342****E-MAIL: lblicitacao@gmail.com****REPRESENTANTE: Ligia Barbosa Felix****SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: VENCEDORA****LOTE 22**

ITEM	QTD.	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT. (R \$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	63956	FARDO	Papel higiênico branco, com folha dupla, 100% celulose. 1ª qualidade. Rolo com 30 metros. Fardo com 64 rolos embalados em pacotes com 4 rolos.	PRIME	R\$ 84,50	R\$ 5.404.282,00

Valor Total do Lote 22: R\$ 5.404.282,00 (Cinco milhões, quatrocentos e quatro mil, duzentos e oitenta e dois reais)**LOTE 23**

ITEM	QTD.	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	8626	FARDO	Papel Higiênico Perfumado, pct 4x30, Fardo com 64 rolos	PELL	R\$ 79,90	R\$ 689.217,40
02	5232	ROLO	Papel Higiênico rolo grande, Rolo com 500mt, macio.	VELUD	R\$ 19,90	R\$ 104.116,80
03	28845	FARDO	Papel Toalha cor branco folha simples, picotado 22 x 21cm fardo com 2.400 folhas, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	VIP	R\$ 40,26	R\$ 1.161.299,70
04	396	ROLO	Papel Toalha hospitalar 50 cm x 50 m. Rolo de 50 mt	VIP	R\$ 15,96	R\$ 6.320,16
05	5075	UND	Toalha de rosto. Tecido	ARTEX	R\$ 11,53	R\$ 58.514,75
06	1569	PCT	Lenço Umedecido. Pacote com 48 unidades	BABY HUGGIES MAX CLEAN	R\$ 19,93	R\$ 31.270,17
07	1370	CAIXA	Lenço de Papel Duplo, medindo 21,0cmx14,8cm, embalagem Caixa com 200 unidades	RICCA	R\$ 39,90	R\$ 54.663,00
08	3150	GALÃO	Sabonete de aspecto físico gel, cremoso, perolado, com perfume, acidez ph neutro. Fragrância variadas. Galão de 5 litros.	PREMISSE	R\$ 33,55	R\$ 105.682,50
09	9057	CAIXA	Sabonete de aspecto físico sólido, com peso de 90g, formato retangular, glicerina do e perfumado. Fragrância variadas. Caixa com 12 unidades.	PREMISSE	R\$ 29,90	R\$ 270.804,30
10	2973	CAIXA	Sabonete de aspecto líquido, embalagem de 01 litro, glicerina do e perfumado. Fragrância variadas. Caixa com	PREMISSE	R\$ 139,90	R\$ 415.922,70

			12 unidades.			
11	4338	GALÃO	Sabonete líquido, aspecto físico viscoso, com fragrância variadas. Aplicação: para higienização e hidratação da pele. Galão de 5 litros.	PREMISSE	R\$ 29,90	R\$ 129.706,20
12	5112	UND	Shampoo de 400ml.	PANTENE	R\$ 23,90	R\$ 122.176,80
Valor Total do Lote 23: R\$ 3.149.694,48 (Três milhões cento e quarenta e nove mil, seiscientos e noventa e quatro reais e quarenta e oito centavos)						
Valor Total dos Lotes 22 e 23: R\$ 8.553.976,48 (Oito milhões quinhentos e cinquenta e três mil, novecentos e setenta e seis reais e quarenta e oito centavos)						

Considerando, os respectivos valores descritos nas tabelas acima, que correspondem aos menores preços propostos, conforme ID 015877652 Instruído o processo, segue em devolução da delegação de competência para efeito do exercício de ATO DE CONTROLE FINAL.

Teresina – PI.

(documento assinado e datado eletronicamente)

SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO

Secretário de Administração do Estado do Piauí



Documento assinado eletronicamente por **SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO - Mat.0209541-2, Secretário de Estado**, em 18/12/2024, às 16:04, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do [Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **015901098** e o código CRC **EA0BA178**.

Av. Pedro Freitas, 1900 Centro Administrativo, BL1 - Bairro São Pedro, Teresina/PI, CEP 64018-900

Telefone: - <http://www.sead.pi.gov.br/>



Referência: Caso responda, indicar expressamente o Processo nº **00002.000845/2023-80**

SEI nº 015901098